
  

 
 

75.0200.36.2017 

 

Zarządzenie nr 41 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 29 marca 2017 roku 

 

w sprawie: zmiany zarządzenia nr 45 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 23 lipca 

2007 roku w sprawie zmian w strukturze organizacyjnej Wydziału Studiów 

Międzynarodowych i Politycznych UJ w zakresie dotyczącym Regulaminu 

Centrum Badań Holokaustu 

 

 

Na podstawie § 27 ust. 4 w związku z § 64 ust. 1 Statutu Uniwersytetu 

Jagiellońskiego zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

Regulamin Centrum Badań Holokaustu na Wydziale Studiów Międzynarodowych 

i Politycznych UJ, stanowiący załącznik do zarządzenia nr 45 Rektora Uniwersytetu 

Jagiellońskiego z 23 lipca 2007 roku w sprawie zmian w strukturze organizacyjnej Wydziału 

Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ, otrzymuje brzmienie określone w załączniku 

do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Rektor 

 
 

 

Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Załącznik do zarządzenia nr 41 Rektora UJ z 29 marca 2017 r. 

 

 

Regulamin 

Centrum Badań Holokaustu 

 

§ 1 

 

Centrum Badań Holokaustu, zwane dalej „Centrum”, jest samodzielną jednostką 

organizacyjną Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ. 

 

§ 2 

 

1. Zadaniem Centrum jest prowadzenie badań naukowych oraz zajęć dydaktycznych 

dotyczących Holokaustu oraz obszarów badawczych bezpośrednio z nim związanych. 

2. Do zadań Centrum należy w szczególności: 

1) rozpowszechnianie wiedzy o Holokauście i innych ludobójstwach poprzez działalność 

edukacyjną, organizację konferencji, seminariów, szkół letnich, zjazdów, odczytów, 

wykładów, spotkań, wystaw, tworzenie elektronicznych baz danych oraz 

opracowywanie innowacyjnych metod nauczania i materiałów edukacyjnych 

przeciwdziałających antysemityzmowi, rasizmowi, ksenofobii i dyskryminacji; 

2) prowadzenie dokumentacji badań nad Holokaustem w Polsce w ośrodkach 

akademickich oraz dokumentacji projektów edukacyjnych w sferze edukacji formalnej 

i nieformalnej (społeczeństwa obywatelskiego); 

3) zapewnienie studentom i nauczycielom akademickim szerokiego dostępu do 

istniejących w Europie, Izraelu i USA zasobów edukacyjnych dotyczących pamięci 

o historii i kulturze Żydów w Polsce, o zagładzie, o historii i znaczeniu Auschwitz 

obecnie i dla przyszłych pokoleń; 

4) udzielanie pomocy podmiotom zajmującym się popularyzacją wiedzy o Holokauście 

i innych ludobójstwach, upowszechnianiem pamięci o Holokauście i publikacjami na 

ten temat; 

5) współpraca z międzynarodowymi i krajowymi instytucjami, których cele pokrywają 

się z przedmiotem badań Centrum, w szczególności z Państwowym Muzeum 

Auschwitz-Birkenau w ramach umowy o współpracy zawartej pomiędzy 

Uniwersytetem Jagiellońskim a Państwowym Muzeum Auschwitz-Birkenau; 

6) współpraca z wydawcami czasopism, a w szczególności wydawcami czasopism 

naukowych dotyczących przedmiotu działalności Centrum. 

 

§ 3 

 

Organami Centrum są: 

1) Rada Naukowa; 

2) Kierownik. 

 

§ 4 

 

1. Rada Naukowa jest organem opiniodawczo-doradczym. 

2. W skład Rady Naukowej wchodzą: 

1) Dziekan lub wskazany Prodziekan Wydziału Studiów Międzynarodowych 

i Politycznych UJ – jako przewodniczący; 

2) Dyrektor Instytutu Europeistyki Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych 

UJ; 

3) Kierownik Centrum; 

 

 



  

 

 

4) trzech nauczycieli akademickich zatrudnionych na Wydziale Studiów 

Międzynarodowych i Politycznych UJ; 

5) przedstawiciel Wydziału Filozoficznego UJ; 

6) przedstawiciel Wydziału Historycznego UJ.  

3. Członków Rady Naukowej powołuje i odwołuje Rektor UJ na wniosek Dziekana 

Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ. 

4. Kadencja Rady Naukowej trwa 4 lata. Kadencja rozpoczyna się 1 września i kończy się 

31 sierpnia ostatniego roku kadencji władz Uniwersytetu.  

5. Posiedzenia Rady Naukowej zwołuje Dziekan Wydziału Studiów Międzynarodowych 

i Politycznych UJ nie rzadziej niż dwa razy w roku akademickim. 

6. Posiedzenia nadzwyczajne Rady Naukowej zwołuje Dziekan Wydziału Studiów 

Międzynarodowych i Politycznych UJ z własnej inicjatywy lub na wniosek co najmniej 

1/3 członków Rady, w terminie 7 dni od daty złożenia wniosku. 

 

§ 5 

 

Do zadań Rady Naukowej należy w szczególności: 

1) ustalanie ogólnych kierunków działalności Centrum; 

2) uchwalanie planów i programów działalności dydaktycznej; 

3) uchwalanie kierunków prac badawczych podejmowanych w Centrum; 

4) opiniowanie planów rzeczowo-finansowych Centrum i rocznych sprawozdań z ich 

wykonania; 

5) opiniowanie wniosków w sprawach zmian organizacyjnych Centrum; 

6) ocena działalności Centrum. 

 

§ 6 

 

1. Kierownik kieruje działalnością Centrum, a w szczególności: 

1) reprezentuje Centrum; 

2) opracowuje projekty programów i planów działalności Centrum, w tym działalności 

dydaktycznej; 

3) opracowuje plany rzeczowo-finansowe Centrum oraz roczne sprawozdania z ich 

wykonania; 

4) przedkłada Dziekanowi Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ do 

zatwierdzenia roczne sprawozdania z działalności Centrum; 

5) jest przełożonym wszystkich pracowników Centrum; 

6) przedstawia Dziekanowi Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ 

wnioski w sprawie zatrudniania i zwalniania pracowników Centrum, awansów, 

urlopów, stypendiów, nagród i wyróżnień. 

2. Kierownikiem może być nauczyciel akademicki zatrudniony na Wydziale Studiów 

Międzynarodowych i Politycznych UJ, dla którego Uniwersytet Jagielloński jest 

podstawowym miejscem pracy, posiadający co najmniej stopień naukowy doktora 

i dorobek naukowy związany z zadaniami naukowymi Centrum. 

3. Kierownika powołuje i odwołuje Rektor UJ na wniosek Dziekana Wydziału Studiów 

Międzynarodowych i Politycznych UJ, zaopiniowany przez Radę Wydziału. 

4. Kadencja Kierownika trwa 4 lata. Kadencja rozpoczyna się 1 września i kończy się 

31 sierpnia ostatniego roku kadencji władz Uniwersytetu. 

5. Po upływie kadencji Kierownik pełni swoją funkcję do czasu powołania nowego 

Kierownika. 

 

 

 

 



  

 

 

§ 7 

 

1. Działalność Centrum jest finansowana w szczególności z: 

1) budżetu Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ; 

2) odpłatnej działalności badawczej i dydaktycznej; 

3) środków pozyskiwanych w ramach współpracy z podmiotami zewnętrznymi; 

4) dobrowolnych dotacji podmiotów trzecich na rzecz Centrum; 

5) innych źródeł związanych z działalnością Centrum. 

2. Mienie Centrum stanowi wydzieloną część mienia Uniwersytetu Jagiellońskiego i jest 

zarządzane zgodnie z obowiązującymi w Uniwersytecie Jagiellońskim zasadami. 

 

 

 

Rektor 

 
 

 

Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak 


